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LAR SAO JOSE
Jsa0 Menevads- MG

ANEXO |

OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n°® 49/2025

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

llm2. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

~~. Assunto: Prestacdo de Contas Parcial 15 - Valor R$ 3.938,72
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragéo n® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentagéo referente & prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragso de guarda dos originais dos documentos — Anexo Iv;

- Declaragéo da realizag&o da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
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T&éo Batista Rozario Santos
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LAR SAO JOSE
MG

330 Mony

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

—
OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execugéo do
projeto “ Vida Ativa € Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situagao de vulnerabilidade!
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe|
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da|
i NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

OBJETO DA PARCERIA

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025
TIPO DE PARCERIA -
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO
PARCIAL 15
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.938,72

1 - DESORICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é a execucéo do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional acs idosos em sistuagéo de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com 3
colaboragao de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

- Objetivos especificos:

_ Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insuMOos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

L Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos

trabalhos executados;
L Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI,

| Monitorar as atividades/agoes que deverao ser desempenhadas por cada setor para seu melhor

funcionamento.
| Promover a salde da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas do internos;
_ Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos internos diagn icarcomportamentos

lgierentes no dia a dia.

) j .
Tetq Rozario Santos
oo Batls fente

Lar S3o Jose S.SV.P. 03

@ @ CNP: 18.26?.179/0001-0
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i LA 240 JogE
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS T
CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO |DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ( OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | AGOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 34 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 34
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

2) Contratar os servigos de
um cuidador social para
dar suporte aos internos
da OSC no dia a dia.

Contratagdo do Cuidador Social para
cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentag@o ¢
locomogdo, dar medicamentos nos
horérios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia,
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h 4s 19h ou 19h 4s 07h

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1)  Contratar os servigos | Contratagdo de uma coordenadora Outubro/25 Outubro/25
de um profissional para | administrativa para fazer o planejamneto
coordenar as  rotinas | estratégico e a gestdo dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnologicos e humanos da
OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2° a 5* de 07h 4s 17h e 6* de 07h
as 16h.
Outubro/25 Outubro/25
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LAR SAO JOSE
Jass Monievada NG

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGCAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Marilia do Carmo |
Caetano

Atividade: Organizagéo das
roupas ha rouparia.

21 de out de ZU‘QS 14:57:08
13 Rua José.Guilherme'de Miranda

{ Laranjeiras|
’ Joamon!evade
as Gerais

el

/]
Responsévgi pela Prestagao de Contas Joao Batizta Rozario a‘S(gn’cos
Gislaine do Carmo Marcelino Pr n ﬁ Santos
CPF: 114.938.816-12 FotoBalt 1st‘3"k g
Lar Sa
ine C. Marcelino 7 179/0001-03
g:'assltctlara Admasglstragva CNPJ: 18.26
Lar S&o

CNPJ: 18.267. 179/0001
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Relatério da Cuidadora Social

Marilia Caetano
Outubro/25

Durante 0o més de outubro/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar Sio José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentagdo, sempre priorizando o conforto, a seguranca e o
bem-estar individual de cada residente.
As informagdes relacionadas ao estado de salde e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atencdo e responsabilidade, garantindo a
comunicagdo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteracGes ou necessidades especificas.
Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jo&o Monlevade, 31 de Outubro de 2025

ol e do Qoiome SRITNS

- Marilia Caetano
Cuidadora Social

' ista Rozario Santos
i Batlgsrsaiide_nges 7P
Lar Sdo Jose S.9.V.P.

CNPJ; 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE
Jodo Mardervade MG

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servicgo: Eliane
Aparecida Pereira Silva

Atividade: Realizando
preenchimento de livro caixa.

2 BB DU tleZiEsi S5 125
56 Rilg Pa@iEE=iSiagio|

' Leleelgifairels
JoaBRVIoRIEVAGUE

YIRS S ETAlS)

(D,
Responsavel pela Prestagdo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine €, Mare
Gestora Administg{ﬂg
Lar S3o José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-02
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Rua Padre Eustdquion? 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O
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\Jdoéo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batista _fgozano Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatorio da Coordenadora Administrativa

Eliane Aparecida Pereira Silva
Outubro/25

Iniciei minhas atividades na instituicdo no final do més de outubro/25, com o objetivo de iniciar
o processo de integracéo e treinamento para a fungado de Coordenadora Administrativa.
Nesse periodo, venho sendo orientada quanto & rotina da instituigdo, seus procedimentos

internos, responsabilidades do cargo e principais fluxos administrativos.

Acompanhei a execugao de tarefas essenciais, como a organizagdo de documentos, o
acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a estruturacéo das escalas de trabalho
e as demandas relacionadas aos contratos e parcerias da instituicdo. Também venho
observando e participando gradualmente da comunicacdo com fornecedores, controle de
compras e apoio a gestdo de pessoal, sempre com o devido acompanhamento da gestao

atual.

O foco inicial estd sendo a compreensdo detalhada do funcionamento da instituigéo,
especialmente no que se refere a organizagao de processos, prestagéo de contas, utilizagéo
de recursos, tramites legais e cumprimento das obrigagdes administrativas exigidas pelos

6rgaos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das equipes
operacionais e com a dindmica dos servicos prestados aos residentes, a fim de atuar
futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a disposi¢éo para contribuir
ativamente, com responsabilidade, comprometimento e dedicagéo, durante todo o periodo
de treinamento e, posteriormente, no pleno exercicio da fungao.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

Eliane 4
Cotifer P Perefra cs
L@%Wﬁ@m«a Jl/ua ia‘i“gfgrandmf ‘;t-g{i‘g

Ellan\e/‘Aparemda Pereira SitV&: 18, 257'?;§/SWP
-03

Coordenadora Administrativa g
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execugéo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos def
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGCAO

07/10/25 a 05/11/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 15

VALOR: R$ 3.938,72

TANIAMARIA SRl stierssscirse
DO PATROCINIO  Cect e
g@gg?TABsst? E:asm: Ilamma author of this

Locati
Date: 2025-11-05 16.05+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Jodc Monlnevade

J‘o\Fo Batista Rozarlo Santos

residente da
Joaoﬁ

atista Rozano ﬁmt
@ LarSaoJoseSSVP @
CNPJ: 18.267.172/0001-8
(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

LAR SAO JOSE
3000 Mo Cvads MG

larsaojosedasociedade@gmail.com
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LAR SAO JOSE
Jodn Men'evada-MG

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Digital TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO Baugiins arats ssanssoesr

PATROCINIO Eﬁfééazé;}'i?f‘s‘?{?ssgsmgu
BATISTA:856057 & ooF bt ouroemianse
Reason: | am the author of this
50687 E%“EE!::&"-DS 16:05+21.00 w‘b M
Contador da OSC 30 Batista Rozario Santos

Presidente da OSC
Jodo Batista Kozario Santos

Presidente 20
Lar S50 José S.5V. '
CNPJ: 18.267.179/000% q@

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444 : : ;
Laranjeiras - Joio Monlnevade: (31)9 71310480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



Ub/11/2025, 15:27

O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

| EMPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(3330515223273081
05/11/2025 15:27:12

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
zft:.i;io i Més atual
Lancamentos
balal:;tc-: ete movgrg‘ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
06/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.501 150,82 D
05/11 13:23 LAR SAO JOSE DA SOC DE §
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.502 146,90 D
05/11 13:23 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
. 05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.503 1.641,00 D
05/11 13:23 Marilia do Carmo Caetano
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.504 2.000,00D
05/11 13:23 51.835.464 ELIANE APARECI
05/11/2025 0000 00000 999SALDO 3.938,72D
Invest. Resgate Autom. 13.113,84 C
Saldo 9.17512C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/12/2025
Saldo de fundos de investimento
13.238,90

BB RF CP Automatico

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.

gg\mﬂ@

Batasta %ozano Santos

Lar S ao Jose S.S.V.P,
CNPJ; 18.267. 179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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LAR SAO JOSE
Josa Monevade-MG

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024
PERIODO: 07/10/25 a 05/11/25
CONTA: 60.994-3
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o6/10/25 | LI SALDO R$  9.907,69 05/11/25 | L DESPESAS COM R$ 1.938,72
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3) \ ‘
ADUNSTRAGRO
PUBLICA CAg lemdy
0J DEVOLUGOES [0 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
O OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUGCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[J DESPESAS COM
05/11/25 PRESTADORES DE R$  2.000,00
SERVICO (ltem 7)
(] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
... 07/10/25 RECEITAS R$ 9.907,69 05/11/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 3.938,72
- - - 05/11/25 SALDO R$ 5.968,97
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo

da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o

saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA
DO PATROCINIO

BATISTA:856957 4

50687

Digtally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750587
DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA-85695750687
¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Ceilificado PF

Reasen: | am the author of this
dacument

Location:
Date: 2025-11-05 16:05+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Y\%wﬁ@

©)

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Joao Batista Rozario Santos

Presidente da OSC
Jodo Batlsta Ré)zano Santos

lLar Sao José S.SV.P.
CNPJ: 18,267, 172/0001-

larsaojosedasociedade@gmail.com
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LAR SAQ JOSE

Jasa Moncaade-MG

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar cdpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
ITEM FUNCIONARIO ) os
FUNCAO A
MES =
" REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
0 Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social Outubro/25 R$ 1.641,00 05/11/25
2) Encargos Mensais GPS Qutubro/25 R$ 146,90 05/11/25
3) Encargos Mensais FGTS Outubroi25 | R$ 150,82 05/11/25
R$ 1.938,72

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIA MARIA RS StmeT ssostsotar

DO PATROCINIO  Siisrtiearsiesr con oo

BATISTA:856957 Er'fs‘:f '.‘?J."é.‘.i:?.'l?’f&ff et

50687 Oala 2325-11-05 16:05+21:00 4 ’b

Contador da OSC Joao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Joido Batista dezano Santos
Lar Sao José S.S:

CNPJ: 18.267. 179/0001—03

il o).
Gislaine do Carr;lo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114. 938 816
glfno

Gislaine
mmlstratwa
Gestora Ad mies

CNPJ: 18. 267 ’179/0001 -03

© © e

Rua Padre Eustiquion? 11 (31) 3851-3444 Sl s
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gm



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025

Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 1 02/12/2023
Nome . 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: : 69746940678
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
604 |Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
—
1.885,25 244,25
Valor Liquido 1.641,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao . 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: : 69746940878
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC . OPERACIONAL
Caod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
S—
001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
604 | Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
(o coim Recursos e RPN

A resto que L2 servicos forap prestagos

Puabticoe - Parceria
Termo de Colaboragac

8 /uu 0s rhateriais foram rlecebidos

nel A2 2024 Em 019 / M/l 45..
o) Yhibowds’l
. ) s _grejsidggtes P \
r a0 e ga Sao Josd da SYVP
a 0s Lar Saoc Jasé da S 1.885.25 244,25
Valor Liquido 1.641,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.885,256 77,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RE%B!DO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINA?A NESTE RECIB! @m
Q IMIQQ% Tﬁm\@aﬁ@()ﬁﬁmqp o
DATA ~ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
et



05/11/2025, 13:24 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.24.31

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251105153447742440859
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.641,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/11/2025 - 13:23:32
DESCRICAO: Pagamento de Salario Marilia

PAGO PARA: Marilia C Caetano

CPF: *%% _469,406-%%

CHAVE PIX: 69746940678

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 06000008000174681186

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$16,80. 0 valor definitivo

— podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 118563
AUTENTICACAO SISBB 4.BA4.12A.EEF.1E2.64C

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0088

~. Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hmc
0 Bat:sta %ozano Santos

Lar San José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

18
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presa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ne: Marilia do Carmo Caetano

'go: Cuidadora social Depart.: Operacional

a de Admissao: 02/12/2023 C.T.P.S: 8720043

tricula:  PIS: 012.27802.97-56 CPF: 697.469.406-78

jodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
11/10 Qua 08:47 12:17 13:19 18:50 11:01
22/10 Qui
13/10 Sex 06:48 12:13 13:15 18:51 11:01
14/10 Sab
15/10 Dom 06:47 11:37 12:34 18:48 11:04
16/10 Seg
97/10 Ter 06:45 11:17 12:18 18:49 11:03
18/10 Qua
99/10 Qui 06:52 12:19 13:20 18:50 01:01
10/10 Sex
'1/1Q.Sab 06:48 11:20 12:20 18:50 11:02
12/. er Nossa Senhora Aparecida
13/10 Seg 06:48 12:12 13:14 18:50 11:00
14/10 Ter
'5/10 Qua 06:49 11:33 12:33 18:48 10:59
16/10 Qui
17/10 Sex 06:44 12:21 13:21 18:54 11:10
'8/10 Sab
9/10 Dom 06:44 12:24 13:21 18:51 11:10
'0/10 Seg
21/10 Ter 06:43 11:27 12:30 18:59 04:44
12/10 Qua
23/10 Qui 08:50 11:26 12:24 18:52 12:02
'4/10 Sex
15/10 Sab 06:44 12:26 13:26 18:48 11:04
6/19_&0!11
/4 06:53 11:27 12:27 18:52 10:59
28/10 Ter
'9/10 Qua 08:41 11:32 12:34 18:48 11:05
10/10 Qui
11/10 Sex 06:45 12:25 13:27 18:52 11:056
1so (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 00:00 EX1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
ta descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:C
‘a Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:.C
a Trabalhada Diurna (HT): 161:30 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
as Noturnas + Normais: 161:30 Total Trabalhado - DSR: 00:00

il a Trabalhar: 00:00

ﬂw\aﬂ!@

N

atista Kozario »anto
Presidente /
Lar S3o José S.S.V.B3/11/2025 16:18:01
rnpE- 18 267.179/0001-03

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatorio.

&—IL’“L:I.,



LAR SAOD JOSE
Ja30 Monevasa-l4G

Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60.994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para
pagamento total da guia de EGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia OQutubro/25

& FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Outubro/25 R$ 150,82
Total R$ 150,82

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROCINIO BATISTA:85605750687

DN: en=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIQ PATROCINIO BATISTA:85695750687

STA 856957 c=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

= Al

BATI ' Reason: | am the author of this
di t

50687 cocumen \\ b
Date: 2025-11-05 16:06+21:00

Contador da OSC oao Batista Rozano Santos
Joaﬁ‘ sistaritezadodados
Presidente

Lar Sdo José 5.5V,
CNPI: 18.267. 179/0001 -03

Pago com Recursos
Pabticos - Parceria
Termo de Colaboragac

o i
t’&‘_Em&iﬁﬁ

TQ Presidente
r Sao Jose da SSVP

A%

© © %@

Rug Fadici St qla i GL)8selasds larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © ) &



05/11/2025, 13:24 Banco do Brasil

& (G3380513199774751
Consultas - Emissio de comprovantes 05/11/202513:24:31
Emenesa
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.24.31
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22206-9 CONTA: 60.,994-3

SOBRE A TRANSACAO

iD: E008B6000020251105153556447574070

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-083

VALOR: R$150,82

TARIFA: R$1,49

DATA: 05/11/2025 - 13:23:32

DESCRICAO:Ressarcimento de encargos - FGTS Maril
ia

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6801-03
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: 08360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
. AGENCIA: 8607 - CONTA: 12928000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$18,88. 0 valor definitivo
poderda ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:23:32

DOCUMENTO: 110501

AUTENTICACAO SISBB: 3.EF6.0FF.9E6.121.B18
Central de Atendimento BB

4004 @eel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ee 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
~~ habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimentoe a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

H)

0 Batista Rozario Santos

Presidente
Lar Sde José S.5.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
18
1/4
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LAR SAQ JOSE
Josa Mo eradsHG

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizagado da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta de recursos
préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para

pagamento total da guia de GPSI/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Qutubro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario 'Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Qutubro/25 R$ 146,90
Total R$ 146,90

TANIA MARIA DO s

PATROCINIO SATISTA 3505750681 58 o-cP St
" PF A1
BATI STA' 8 56957 %:a‘s;tli:rr::lltca‘r‘r’!othe author of this document
50687 Date: 2025-11-05 16.06+21:00 A%

Contador da OSC bao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

do Bati zario Santos
Jﬂﬂﬂ Bﬂt‘__l‘g%asﬁ?eme

Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

d-e

Pago coin ReCuUrsos
Publicoe - Parceria
Termo de Coleboragac

R T

\ esidente
La\{' Sépt'; José da SSYP

© © *0

Rua Padre Eustiquion2 11 (31) 3851-3444

josed iedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © LarsdojosedasoqegnaeCe



05/11/2025, 13:24 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13,24.31

2220902226 8ee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGePe000020251185153647436594922

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$146,90

TARIFA: R$1,45

DATA: ©5/11/2025 - 13:23:32

DESCRICAO:Ressarcimento de encargos INSS - Maril
ia

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0601-83

CHAVE PIX: 18267179060103

INSTITUICAQ: ©8368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: ©607 - CONTA: 12920080005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
~~._ com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 11@582
AUTENTICACAQ SISBB: C.9CE.719.C2F.F93.C61

Central de Atendimento BB
4004 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@80l 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

“™ esee 729 @888
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

el
istd Rozario Santos
] OBatl;ﬁesji e_nges 8
r Sdo Jose S.5.V.1r
CN‘F;?. 18.267.179/0001—03

httnellantnatandimanta? hh.com.br/anf-api-autoatendimentofindex.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



LAR SAO JOSE
Jo% Wantveda- MO

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADCR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO | SERVIGO PRESTADO ™pgg " | DATADA | VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestador de Servigo em
1) Eliane Coordenadora
Aparecida Administrativa referente | NFS-& 33/25 | 31/10/25 |R$ 2.000,00| 05/11/25
Pereira Silva | ao més outubro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.000,00

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO

TANIA MARIA
DO PATROCINIO R ociCP Brash cosGarthoado PP
?ggBI?TA 856957 alason: | am the author of this

document
Location:
Date: 2025-11-05 16:06+21:00

Contador da OSC

T

\ boéo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista Rozari
EresicPenté) antes
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Qs )

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marcelino
Gestorgépédmnmstratwa

r

Jo
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ai

O

©

Jarsaojosedasociedade@gmail.com

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade



NFSe

DANFSe v1.0 -

Documento Auxiiiar da NFS-e

Municipio de Jodo Monlevade
(31)3859-2500
fiscalpmim@gmail.com

Shave de Acessa da NFS-e

31362072251835464000159000000000003325100933520668

\idmero da NFS-e Competéncia da NFS-¢ Data e Hora da emisséo da NFS-e

33 3110/2025 31110/2025 14:21:26

\dmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS -

35 ] 31/16/2625 14.21.26 A aulenticidage desta NFS-8 pode ser verificada
pela leitura deste cidige QR ou pela conaulia da
chave de acesso no pottal hacional da NES-a

=MITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone - -

2restador do Servico 51.835.464/0001-59 - (31) 3851-0933

Nome / Nome Empresariai E-mail

51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA ELIANEELETRICAM2@GMAIL.COM

zndereco Municfpio CEP

RECIFE, 45, SATELITE Jodo Monlevade - MG 35530-465

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone T

18.267.178/0001-03 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

-AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO -

Znderego Municipio CEP

2ADRE EUSTQUIO, 11, LARANJEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
j—
b} de Tributagdo Nacional

Cddigo de Tributagdo Municipal

17.0..02 - Expediente, secretariaem -

jeral, apoio e infra-estrutura ...
Jescrigdo do Servigo

restag8o de servicos administrativos com termo de colaboragio

Local da Prestagdo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagio

TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagdc do ISSQN Pals Resultado da Prestacsc do Servigs  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial do Tribitagio
Jperagdo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
lipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do 1SSQN Nomero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
. Nao - -
/alor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducbes/Redugdes Ciélculo do BM
3$ 2.000,00 - & -
3C ISSQN Allquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
: - N5o Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
RRF CP CSLL
s COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
JALOR TOTAL DANFS-E -
/alor do Servigo Descontc Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
% 0,00 R$ R$ -
RRt, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-g
3% 0,00 - R$ 2.000,00
[OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipals

NFORMAGOES COMPLEMENTARES

-

Pago com Recursos
Publicos - Parceria
Termo de Colaboragac
w125 /A
JhpA
Presi
Lar Sao jo

nte
da SSVP

| Alesio que os SarviGes joram prestados

8 /uu 03 materiais foram recebidos

»

Prasidents
in Jnsé da S8VP

L




05/11/2025, 13:24

—

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.24.31

22209022206 eoe1l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 606.994-3

ID: E0000800020251105153820416379018

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-083

VALOR: R$2.000,00

TARIFA: R$10,00

DATA: ©85/11/2025 - 13:23:32

DESCRICAO:Pagamento de Prestacao de Servico de C
oordenadora

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835.464/0001-59
CHAVE PIX: 518354640080159
INSTITUICAO: 91060307 CCLA UNIAO DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: 00000000000000918792
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: 118504

AUTENTICACAO SISBB: 1.747.F1E.82B.204.160
Central de Atendimento BB

4004 0801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8806 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@8eo 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0808 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hAL
0 Batista dezario Santos
Presidente
Lar S3o José S.S.V.P,
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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SISLElTle U ADUIataU UE PONLUS
presa: Lar Sac Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
me: Eliane Aparecida Pereira Silva
rgo: Coordenadora Adminis... Depart.: Administrativo
ta de Admissao: 02/05/2025 C.T.P.S:
tricula: PIS: .- CPF: 877.955.746-53
riodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
01/10 Qua 07:01 11:58 13:01 17:02 - 08:58
02/10 Qui 07:03 12:06 13:09 17:03 08:57
03/10 Sex 06:59 12:02 13:05 17.04 08:02
D4/10 Sab
5/10 Dom
06/10 Seg 07:00 12:04 13:07 17:01 08:58
07/10 Ter 06:58 11:04 12:06 17:03 09:03
28/10 Qua 06:58 12:09 13:10 16:30 08:31
09/10 Qui 07:01 11:47 12:50 17:01 08:57
10/10 Sex 07:03 12:15 13:17 17.03 08:58
11/18-Sab
12, rer Nossa Senhora Aparecida
13/10 Seg 07:10 11:58 12:59 17.01 08:50
14/10 Ter 07:05 12:00 13:01 17:02 08:56
15/10 Qua 07:05 12:21 13:15 17:05 09:08
16/10 Qui 07:11 12:57 13:58 16:59 08:47
17/10 Sex 07:00 12:13 13:23 16:12 08:02
18/10 Sab
19/10 Dom
20/10 Seg 07:01 12:18 13:11 17:07 09:14
21/10 Ter 07:04 12:22 13:23 17:05 09:00
22/10 Qua 06:54 12:07 12:59 17:02 09:16
23/10 Qui 06:59 12:07 13:07 16:49 08:50
24/10 Sex 07:07 12:08 05:01
25/10 Sab
26/12D0m
27/, oeg 07:04 12:10 13:14 17:19 09:11
28/10 Ter 06:59 12:08 13:04 17:21 09:26
29/10 Qua 07:02 12:14 13:08 16:59 09:02
30/10 Qui 07:05 12:20 13:11 17:25 00:29
31/10 Sex 07:06 12:11 13:17 17:02 09:08
- Atraso: 00:00 CH - Carga Horaria: 08:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
R a descontar: 08:00 EN - Extra Noturna Paga: 00:00 EX 2a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:C
- Extra Diurna Paga: 00:00 FA - Falta: 08:00 EX 32100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:C
- Hora Trabalhada Noturna: 00:00 HT - Hora Trabalhada Diurna: 194:40
'as Noturnas + Normais: 194:40 Total Trabalhado - DSR: 186:40

al a Trabalhar: 194:40

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio.




Comprovante de Recolhimento
de INSS

Prestador de Servigos — Eliane Aparecida Pereira Silva

gb Mot

0 Bat:sta Rozarw Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267. 179/0001 03

© ©, %0

RuahadieRustaquig nf 1 (ChISERL larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranieiras - lodo Moninevade (211Q 7121.0480 © ) g



Documento de Arrecadacao
/ S' M PLES do Simples Nacional
" NACIOHNAL

CNPJ Razao Social
51.835.464/0001 -59J 51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA

Paricdo de Apuragao Dala de Vencimento Ndmero do Documento
[ NovembrolZOZS] [ 22/1 2/2025J ( 07.08.25247.2684491-3J

Observa
CPF: 877.955.746-53
Tributos (R$): INSS 75,50 ICMS 0,00 iSS 5,00
|PGMEI(Versao:3.15.1)
Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
@151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 75,90 78§, 00
11/2025
@125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,80 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 11/2025
Totais 80,90 80,900
k SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 171 04/09/2025 12:16:11
85890000000 0 809003282532 560708252473 268449133429 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio do Simpies Nacional

[ 85890000000 0 | [ 80800328253 2 | [ 56070825247 3 | [268449133429 | CNPJ: 51.835.464/0001-59
it Numero: 07.08.25247.2684491-3

(T = =
53 ‘ Valor: 0,90

o Bat:sta Rozano Santos
Pres id e

Lar S50 José S SV.P.
CNPJ; 18.267. 179/0001-03

26



Pagamento realizado com sucesso

RS 80,90

[:i__) Comprovante para simples conferéncia
gerado em 31/10/2025 as 14:27.28

Comprovante de pagamento

Convénio

DAS

(Cod. de barras
85890000000 8 09003282535 6 07082524726
8 44013342

Numero do agendamento

15197910

Valor do documento
RS 80,90

Valor dos juros
RS 0,00

Valor da multa
RS 0,00

Valor total
RS 80,90

Pagador

Nome/Razédo social
51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA
SILVA

Cooperativa
756 - BANCO SICOOB S.A.

Conta debitacla

918792/51.835.464 ELIANE APARECIDA
PEREIRA SILVA

Autenticacgao: ,

F6ASSDES-8357-4D18-B7F0-7AAZ 12FDECTC

I 1 | /b j
o Batista Rozari
Q Lar sareﬁidoqné: e
d0 José S.SV.Pp
CNPJ: 18.267.179/0001.03 2%

I



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

)éPBagsta Rozarfo Santos

residente
Lar S3o José S.S.V.
CNPJ; 18.267. 179/0001 03 29

Rua Padre Eustdquion2 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Crors  cocncrmon

Digital
ar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 19 / 11 / 20 25
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO as 2159 59 (Brasilia)

Valor a recolher

Num. de Pag.

Identificador

0125103100207612-6

Composicao do Documento

Tag

1 18267179 10/2025 MENSAL

Informagées de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
10/2025 18 3.085,42 0.00 0.00 0,00 3.08542
Total FGTS: 3.08542 0,00 0,00 0,00 3.085,42
| Informacdes de recolhimentos do Consignado
Competéncia Consignado Total
1072025 91,08 91.08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.176,50
—
ag-sewaqaes i 4 i U
e s i oy — M Y. S Y T S I T IR .
0 Batista Rozario Santos
Presidente
Data de geragao da Guia: 31/10/2025 as 14:33:36 - Pagina 1/1 La!r 58356170;}? 95/30\6; -
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco htlps://fgtsdigitaLsistema%g. \ber‘1 . . J

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGC
PIX Copia e Cola:
v+v61042
annznlnwnzzssououh:.gnv.bcb.pixzsoapix-qrcode.cain.gnv.b:fapx.'vlp’cnhv.'bsyszhmssu?oh-(-i'f:e|lau.se.ees:n1aonos:onissanngnum:u ECONOMICA FEDERALEO00SBracilia62070503v+=63042118 £9

Payload Location:

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/eobv/b5962b0716504470044 Tceldaf2e9a9c %@



07/11/2025

GERENCIADOQR AR
CAiXa § 01>

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciie: E003603052025110620323b9f013cd1e
Situa¢do: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:32:48

Valor Original: R$3.176,50  Valor Atualizado: RS 3.176,50

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
b
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicde: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[
Nome: CEF MATRIZ

CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c75edec6-9881-4240-a2£3-3672b7fe56c1

Cédigo da operaciios 55172064707

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagiio presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéneia anditiva: 0800 726 2492

20



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
[18.267.1 79/0001 -03J [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimenta Numero do Documento Pagar este documento até
Outubro/2025 L 19/1112025} [ 07.16.25304.2817303-3J m

,ODSENEFGES

N° Recibo Declaragéo: 50000398689188

Valor Total do Documento

i 3.072,71
Composi¢ao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.882,26 2.882,26
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
o~ PA:10/2025 Vencimento:18/11/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 190, 45 190, 45
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025
Totais 3.072,71 3.872,71

0 ,
40 Batista Rozario Santos
@ Ba%igisidepte

Lar S80 Jose S.SV.P.

: 0001-03
CNP): 18.267.179/ 31/10/2025 14:34:03

\_ SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1

85880000030 0 727103852537 230716253040 28173033570 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[(85880000030 0 | [ 72710385253 7 | [ 23071625304 0 | [ 281730335703 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nimero: 07.16.25304.2817303-3
Valor: 3.072,71




07/11/2025

GERENCIADOR & i
CAIXA HPiX

Comprovante de Transagéio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo:  E00360305202511062005353300012b8
Situagio: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:07:11

Valor Original: R$3.072,71 Valor Atualizade: R$ 3.072,71

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dgstine

Nome: RECEITA FEDERAL

CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituicio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 4ebabi28-53ba-dafa-acOe-8b54725f1d73

Cédigo da operacide:

Chave de seguranea:

55170146103

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha davidas ou néo reconhega esta transagio, entre em contato com o AlS CATXA e informe o ID Transago presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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R SAO JOSE
4080 Konlerade MG

Certidbes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

.
)

0 Batista Rozario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

© © G0

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

e (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



04/11/2025, 16:19 Consulta Regularidade do Empregador

(L0 [ poren : H
voial imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  18.267.179/0001-03

Razéao
Sacisl: LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO
. Enderego: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:24/10/2025 a 22/11/2025

Certificacdo Numero: 2025102404030209226838
- Informagdo obtida em 04/11/2025 16:19:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Batista Rozario Santos
Presidente
Lar 5do José 5.5V.P
CNPJ: 18.267.179/0001-03

&?Bﬁ@

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBiTOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscri¢bes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:27 do dia 04/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2026.

Cédigo de controle da certidao: C962.48D8.948D.3AF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

R0

o Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
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iopsan
LAR SA0 JOSE
Jo30 Man'evada- MG

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARACAO

Eu, Jo&o Batista Rozario Santos, Presidente do Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, inscrito
no CPF sob o n°® 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacao
da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n° 13/2024,
durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

Voo

(j' Joso Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P,
CNPJ: 18,77 179/0001-03

© ® 00

Rua Padre Eustaquion? 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © S e



Tons i
LAR SAD JOSE

ANEXO V Joda Monevada-MG

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio Vicente de Paulo e
que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certido
Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO PATROCINIO

TANIA MARIA DO BATISTA:85695750687
PATROCINIO EATISTAB5805750887 0 o~ P Brai

ou=Certificado PF A1

BATISTA85695750687 f::;?n:_l am the author of this document

on:
Date: 2025-11-05 16:06+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificagéo

oo Batista Rozario Santos
Presidente

Lar S3o Jose S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO....cun : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPE sosussosmmmns . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

N2
0 Batista Rozario Santos

Presidente
Lar S3o losé S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO...ccoios : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....ooovriinne. : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.

Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

&

S0t Wﬁamrio Santos
%){)_X’Bag%asidente

Lar S3o José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

39



PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo arl. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizages da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

\M
i -
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.
,\ Z o

CL*\A/{M‘
CRISTIANO VASCONC l'lll‘()s ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
" MONLEVADE

B, ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26

Vigéncia do 1° TA: até 30/11/2025

Prestacdo de contas - Parcial 15 no valor de R$ 3.938,72 (trés mil, novecentos e trinta e oito reais e

isetenta e dois centavos) referente as despesas do més outubro/2025.
MONITORAMENTO
A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de

prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagéo
de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragéo de
OBJETO DA PARCERIA
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica

de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMEI‘:ITO DESCRITAS Outubro/2025
NESTE RELATORIO

O objetivo definido no Plano de Trabalho foi cumprido, com a
utilizag&o dos recursos do FNAS para as seguintes despesas:

1. Pagamento da coordenadora administrativa, responsavel
pelo planejamento estratégico e gestdo dos recursos
materiais, patrimoniais, financeiros, tecnologicos e humanos

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES da OSC.

DA PARCERIA 2. Pagamento do cuidador social, responsavel pela higiene
pessoal dos internos, apoio em alimentagéo e locomogao,
administracdo de medicamentos em horarios e dosagens
corretos, acompanhamento em atividades cotidianas e
monitoramento do  desenvolvimento  psicomotor e
comportamental.

RESULTADOS [ X ] parciais

As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas no

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

periodo em analise, notadamente:
e Servigos de coordenag&o das rotinas administrativas da
OSC.
.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG ﬂv\/ L?j

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br,




l: 7. PREFEITURA DE JOAO i‘;m
MONLEVADE / %)
ADMINISTRAGAO 2025 - 2028 / qa Vi

o Servicos de cuidadoria social para apoio diario ao@'\i,g;ernos. l@
A OSC recebeu orientagbes complementares acerca da ew
integral do objeto, da correta organizagdo documental para
prestacdo de contas e do cumprimento das disposi¢des legais, em
especial os arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Prestacdo de Contas esta publicado no site da Prefeitura Municipal
de Jodo Monlevade no seguinte endereco:

® hitps://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIACAO

. 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pelo cuidador social no
ANALISE QUANTITATIVA
periodo em analise.

No periodo em andlise, a atuagdo do cuidador social garantiu
condicbes dignas de acolhimento institucional a 34 idosos,
contemplando cuidados de higiene pessoal, alimentagéo, mobilidade
e administrag&o de medicamentos em conformidade com prescrigéo
médica. Observou-se ainda a oferta de atencgdo individualizada,
companhia nas atividades diarias e monitoramento psicossocial,
ANALISE QUALITATIVA aspectos que repercutem diretamente na melhoria da qualidade de
vida dos atendidos.

A presenga da coordenadora administrativa contribuiu para a
organizagéo das rotinas internas da ILPI, promovendo maior
eficiéncia na gestdo de recursos humanos, financeiros e materiais, o

que se reflete na sustentabilidade da execugé&o do servigo.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas
CONTROLE SOCIAL . ]
Comissbes s&o os Orgdos responsaveis pelo monitoramento das

acgdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Conclui-se que o Lar S30 José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou de forma adequada as agdes previstas no Plano de
Trabalho no més de outubro/2025, cumprindo as metas
estabelecidas. A parceria demonstrou impacto social positivo, com
CONCLUSAO atendimento direto a 34 idosos em situagdo de vulnerabilidade,
assegurando cuidados essenciais e gestdo administrativa
compativel com o objeto pactuado. Recomenda-se a continuidade
do acompanhamento técnico e das orientagbes & OSC, visando a
manutengao da qualidade do servi¢o e a conformidade legal.

Gidoo) (0NN < \;]%

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br ‘%%/
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Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 14 novembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Nos termos da Lei n° 13.019/2014, destacam-se:

Art. 59, § 2° — No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a

avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores.

Art. 60 — A execucéo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administragéo publica, érgéos de
controle e conselhos de politicas publicas das areas correspondentes.

A A
Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Jilyério dos Santos José Gormes—de Araujo Filho
- Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

O - e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Termo de Colaboragdo n® 13/2024 — Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Este parecer técnico trata da analise da Prestagdo de Contas Parcial n° 15, referente as despesas
executadas no més de outubro de 2025, no valor de R$ 3.938,72 (trés mil, novecentos e trinta e oito
reais e setenta e dois centavos), no ambito do Termo de Colaboragdo n° 13/2024, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar S&o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, em 31 de
julho de 2024,

A formalizagdo da parceria decorreu do Processo Administrativo de Inexigibilidade de
Chamamento Publico n°® 05/2024, fundamentado no art. 29 da Lei Federal n° 13.019/2014,
considerando a natureza continuada do servigo de acolhimento institucional prestado pela OSC, com

reconhecimento e cadastro regular no Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).

O termo original possui valor de R$ 50.000,00, com vigéncia de 01/08/2024 a 31/07/2025,
posteriormente prorrogado até 30/11/2025 mediante o 1° Termo Aditivo, que acrescentou R$
16.658,26, destinado a continuidade da execugédo do projeto “Vida Ativa e Assistida”, cujo objeto
consiste na prestagdo de servigos de acolhimento institucional a idosos em situagido de
vulnerabilidade efou risco social e pessoal, com equipe multidisciplinar conforme parametros da
NOB/SUAS - RH.

A gestdo e o acompanhamento da parceria sdo realizados em regime de corresponsabilidade entre a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e o0 CMAS, em conformidade com a Resolugéo
CMAS n° 52/2024, que disciplina a andlise e 0 monitoramento das a¢bes custeadas com recursos do
Fundo Municipal de Assisténcia Social (FMAS).

1. Fundamentagao do Acompanhamento Técnico

O acompanhamento da execugdo foi realizado por meio de andlise documental, conferéncia dos
comprovantes de despesas, verificagdo da adequagdo dos gastos as metas pactuadas e avaliagéo do
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC referente ao més de outubro/2025,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996 e homologado pela

Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela Portaria Municipal n® 764/2025.
O relatério atesta que:

e As agdes previstas no Plano de Trabalho foram executadas no periodo;

s Os recursos foram aplicados no pagamento de:

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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o Coordenadora administrativa, responsavel pelo planejamento estratégico, \
de recursos materiais, patrimoniais, financeiros e humanos da OSC;

o Cuidador social, responsavel pela higiene pessoal dos idosos, apoio em
alimentagdo e locomogéo, administragdo de medicamentos, acompanhamento diario

€ monitoramento psicossocial.
2. Andlise Quantitativa e Qualitativa da Execugéo
Conforme dados técnicos:

* 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos diretamente pelo cuidador social no perfodo
analisado.

e Os servicos prestados contemplaram higiene pessoal, alimentagdo, mobilidade,
administragdo de medicamentos e atengéo individualizada, assegurando condigdes dignas de
acolhimento institucional.

e A atuagdo da coordenadora administrativa contribuiu para maior eficiéncia na organizagéao
das rotinas e na gestdo dos recursos materiais, financeiros e humanos, favorecendo a

sustentabilidade do servigo.

A analise qualitativa evidencia impacto social relevante, com melhoria na qualidade de vida dos
atendidos e manutencgao da regularidade operacional da ILPI.

3. Conformidade Legal

O monitoramento e a avaliagdo observam o disposto nos arts. 59, § 2° e 60 da Lei Federal n°
13.019/2014, que estabelecem:

Art. 59, § 2° — “No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagao serado realizados pelos respectivos conselhos gestores.”

Art. 60 — “A execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administragao publica, pelos

6rgaos de controle e pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes.”

As orientagbes técnicas repassadas a OSC incluiram recomendagdes sobre documentagao
comprobatoria, observancia das metas do Plano de Trabalho e cumprimento das disposi¢oes legais,
especialmente os arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

4, Conclusdo Técnica

Diante dos elementos apresentados no processo, ATESTO A REGULARIDADE da execugao fisica e
financeira da Prestagdo de Contas Parcial n° 15, no valor de R$ 3.938,72, referente ao més de

outubro/2025, verificando que: _ )
gL/

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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* Os recursos foram aplicados em conformidade com o Plano de Trabalho;

¢ As metas pactuadas foram cumpridas;
e Houve impacto social comprovado, com atendimento direto a 34 idosos em situagio de

vulnerabilidade.

A execugdo analisada encontra-se compativel com a legislagdo vigente e com as orientagdes do
TCE-MG.

Encaminha-se o presente processo para manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, nos termos do art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/2014 e do art. 1° da Portaria
Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias —- MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

1
]

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANEPGOESDASOCEDADECNE

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
i

R?SOLVE

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muniéiploie as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagiio conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo anico - A manifestag@o conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I- Aprésentaqao do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagdo;

(I - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissé@o de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

11l - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

C?Q‘R_-_—-ﬂ—-’—-—-:::;
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro ce
2023,

-

Gentil Lupas Woreira Bicalho
- Asseapsor de Govemno

Rua Ger#ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
7 Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _UQ\_ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 15 no valor de R$ 3.938,72 (trés mil,
novecentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO, cujo objeto é a “A execugao do projeto “Vida Ativa e Assistida” com
intuito de prestar servicos de acolhimento institucional aos idosos em situagéo de
vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS - RH
(Norma Operacional Basica de Recursos Humanos do SUAS)", para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da Parcial 15 no valor de R$ 3.938,72 (trés mil, novecentos e trinta e
oito reais e setenta e dois centavos) referente ao Termo de Colaboragdo N°
13/2024, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apés andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéio
de Contas da Parcial 15 no valor de R$ 3.938,72 (trés mil, novecentos e trinta e
oito reais e setenta e dois centavos) a que se refere 0 Termo de Colaborag¢ao n°
13/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcan¢ados e que a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, {9 de @I de 2025,

Rita de Céssijz: Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



